Arbeitgeberbestatigung

Zur Vorlage bei der Gemeinde Oberkramer (Fachbereich Kita) fur die Aufnahme eines
Kindes in eine Kita und fur die Beantragung von erhéhtem Betreuungsbedarf

Gem. § 1 KitaG des Landes Brandenburg haben Kinder ab vollendetem ersten Lebensjahr einen
Rechtsanspruch auf Tagesbetreuung. Bei Kindern unter einem Jahr begriinden die Eltern einen
bedingten Rechtsanspruch durch Nachweis lhrer Erwerbstatigkeit. Kinder tber einem Jahr haben
einen Rechtsanspruch auf sechs Stunden Betreuung pro Tag. Ab Schuleintritt haben Kinder einen
Anspruch auf vier Stunden tagliche Betreuung (Hort).

Erhohter Betreuungsumfang muss nachgewiesen werden.

Frau / Herr

Anschrift;

ist seit befristet bis zum

beschéftigt bei
(Arbeitgeber):

Arbeitsort:

Vereinbarte Beurlaubung / Elternzeit (von; bis)

Tag der Arbeitsaufnahme nach Beendigung oder wéhrend der Elternzeit

Frau / Herr arbeitet Stunden pro Woche
oder

Stunden pro Tag, die wie folgt aufgeteilt sind:

Montag von bis Dienstag von bis
Mittwoch von bis Donnerstag von bis
Freitag von bis

Andere Arbeitszeitvereinbarungen:

Datum Stempel und Unterschrift Arbeitgeber

An- und Abfahrt zum und vom Arbeitsort:

Datum Unterschrift Mutter / Vater



	beschäftigt bei 3: 
	bis: 
	Andere Arbeitszeitvereinbarungen: 
	Datum: 
	Stempel und Unterschrift Arbeitgeber: 
	An und Abfahrt zum und vom Arbeitsort 1: 
	An und Abfahrt zum und vom Arbeitsort 2: 
	Datum_2: 
	Unterschrift Mutter  Vater: 
	Name und Vorname: 
	PLZ Ort, Straße und Hausnummmer: 
	seit: 
	bis zum: 
	Arbeitgeber: 
	Arbeitgeber1: 
	Vereinbarte Beurlaubung/Elternzeit: 
	Tag der Arbeitsaufnahme: 
	Stunden pro Woche: 
	Stunden pro Tag: 
	von: 
	von1: 
	von2: 
	von3: 
	von4: 
	bis1: 
	bis2: 
	bis3: 
	bis4: 


